
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кобяковская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 6/1 

 
 

22 октября 2021 год                                                                                             д.Кобяково 

 
«Об утверждении дорожной карты по переходу 

на новые ФГОС начального и основного общего образования» 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», № 

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в МАОУ СОШ 

№ 2 с 01 сентября 2022 года, 

 

Приказываю: 
1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального общего и основного общего 

образования (приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УВР Коковой А.Г. ознакомить с дорожной картой перехода на новые 

ФГОС начального общего и основного общего образования участников образовательных 

отношений. 

3. Коковой А.Г. ответственной за сайт, опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

школы, разместить на информационном стенде. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


